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Raporti i Recenzentit të Dorëshkrimit
(për teskte, përmbledhje të ushtrimeve, praktikumeve e të ngjashme)
1. Të dhënat personale për Recenzentin/en:[footnoteRef:1] [1:  Me këtë rast, Recenzenti pajtohet të jap shënimet personale me qëllim të procesimit të botimit nga Këshilli Botues i UKZ-së., duke nënkuptuar se nuk ka konflikt interesi dhe ky raport paraqet punë të pavarur të tij/saj.] 

a. Emri dhe mbiemri  i Recenzentit: _______________________ .
b. Thirrja: _______________________ .
c. Institucioni amë: _______________________ , 
d. Adresa e Institucionit: _______________________________ .
e. Adresa e banimit _______________________________ .
f. E-maili adresa _______________________ .	
g. Nr. i telefonit _______________________ .
h. Nr personal: _______________________ . 
i. Numri i llogarisë bankare _______________________ .
j. Emri i Bankës së llogarisë bankare: _______________________ .
k. IBAN:[footnoteRef:2] _______________________ , [2:  Në rast se llograia Bankare ndodhet jasht vendit.] 

l. SWIFT: _______________________ ,
m. Recenzenti është i pajtimit që emri dhe kontakti të bëhen të njohura për propozuesin e dorëshkrimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit:  ______ 
n. Recenzenti pajtohet që emri i tij të publikohet në Impresumin e dorëshkrimit si një nga Recenzentët e puyblikimit:  ______
2. Të dhënat për dorëshkrimin e vlerësuar:
a) Titulli:  _______________________________ ,
b) Forma dhe struktura e dorëshkrimit:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

3. Arsyetimi i mendimit për Dorëshkrimin e vlerësuar: për tekstet, përmbeldhjeve të detyrave, praktikumeve.
a) Dorëshkrimi i përgjigjet lëndës/ve për të cilën propozohet/en:  ______:,
b) Dorëshkrimi i përshtatet metodologjisë së lëndës/ve për të cilën propozohet: :  ______:,
Komenti: ________________________________________________________________________
c) Dorëshkrimi përfshinë njohuritë aktuale shkencore dhe profesionale:  ______:,
Komenti: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
d) Autori ka përdorur literaturë shtesë në fund të çdo kapitulli:  ______:,
e) Literatura është zgjedhur dhe shkruar në mënyrë adekuate:  ______:,
f) Teskti është i pajisur me vizatime, fotografi, harta, ilustrime të tjera: :  ______:,
Komenti: ________________________________________________________________________
g) Shkalla e origjinalitetit të shembujve, ilustrimeve dhe paragrafëve është: _______________________,
Komenti:_________________________________________________________________________________________________________________________________________
h) Nëse dorëshkrimi është i krahasueshëm përmbajtësisht me publikime tjera, cilat janë përparësitë respektivisht mangësitë në raport me to:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,
i) Nëse Dorëshkrimi është i përshtatshëm për shfrytëzuesin të cilit i deidkohet:  ______: 
Komenti: ____________________________________________________________
j) Nëse terminologjia dhe njësitë tjera matëse janë të përshtatshme me praktikat dhe rregullat egzistuese: ______, 
Komenti: ________________________________________________________________________
k) Nëse Dorëshkrimi është i shkruar me gjuhë akademike:  ______:,
Komenti:  ________________________________________________________________________
l) Nëse është përkthim, cili është vlerësimi profesional respektivisht gjuhësor i kualitetit të përkthimit: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
3.2. Vlerësimi final:
m) Dorëshkrimi për publikim, sipas Rregullores së KB paraqet: _______________________ ,
n) Recenzenti propozon që ky dorëshkrim:
1.  Pranohet ☐ ;
2.  Refuzohet ☐ ;
3.  Pranohet me kusht  ☐, që propozuesi të përmirësojë apo ndryshojë vërejtjet si më posht: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Vërejtje plotësuese:[footnoteRef:3] [3:  Nëse nuk ka vend të mjaftueshëm për të shënuar vërejtjet, mund të shfrytëzohet kjo hapësirë për të dhënë informacione plotësuese.] 

 







Emri dhe mbiemri i Recenzentit (nënshkrimi)
______________________

Në Gjilan
Më: ___________________
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